ПРОТОКОЛ  №

публичных слушаний в администрации Крутовского сельского поселения

          14 сентября  2018 года

Начало  15.00 часов

         Зал заседаний администрации

                                         Крутовского сельского поселения

Председательствовал: Еремин Петр Иванович  – председатель Крутовского сельского Совета народных депутатов.

Секретарь- Новикова Кристина Олеговна, ведущий специалист администрации поселения

Присутствовали: жители Крутовского сельского поселения – 27 человек, члены постоянных депутатских комиссий

-по бюджету и муниципальной собственности,

- по социальным вопросам, благоустройству и вопросам ЖКХ,

 представители партийных, общественных организаций.

Всего присутствовало – 36 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение проекта постановления «Об итогах исполнения бюджета Крутовского сельского поселения за 1 квартал 2018 года».

РЕГЛАМЕНТ

время для информации по первому вопросу  -25 мин

выступления в прениях                                     -  5 мин

По вопросу повестки слушали Смагину Г.М., начальника отдела по планированию , финансам, бухгалтерскому учету и отчетности администрации сельского поселения.

За 1 квартал 2018года доходная часть бюджета поселения в целом составила 1958,236 тыс. руб.
Безвозмездные поступления от районного бюджета поступили в размере 81,7 тыс. руб. (в пределах запланированного уровня).

 В структуре доходов бюджета поселения районные средства занимают 4 % от всех доходов.

         НДФЛ собран в размере 321,057 тыс. руб., что составляет 16,4% годового плана.

Поступление налога на имущество физических лиц  принесло бюджету поселения 8,237 тыс. руб., что составляет 0,4 % от годового плана.

Земельный налог поступил в бюджет поселения в размере 1430,877 тыс. руб. (32,2%  к годовому плану).

Поступление арендной платы за земли исполнено на 0,06 % к годовому плану. Собрано 1,219 тыс. руб.

Бюджет Крутовского сельского поселения по расходам за 1 квартал 2018года исполнен на 22,6%  в размере 2393,182 тыс. руб. 22,6 % всех бюджетных расходов. 449,399 тыс. руб. или 4,2% от всех расходов поселения бюджетом поселения направлено на оплату труда с начислениями, 475,793 тыс.руб. или 4,5% от всех расходов поселения израсходовано на оплату коммунальных услуг.
За 1 квартал 2018 года денежные средства на приобретение основных средств не использовались.
По разделу ФК и спорт  за 1 квартал 2018года произведены расходы, связанные с участи  спортивной команды в соревнованиях в сумме 2,1 тыс. руб.                                                                                                                           На содержание органов власти в составе раздела «Общегосударственные вопросы» было направлено 623,317 тыс. руб. или 26 % всех расходов бюджета поселения.
Из резервного фонда на непредвиденные расходы за 1 квартал 2018 года денежных средств не выделялось.

Кредиты от бюджетов других уровней и кредитных организаций не привлекались.

Выступила: Иванова Валентина Васильевна,  директор МБОУ СШО п. Набережный , с предложением одобрить проект постановления «Об итогах исполнения бюджета Крутовского сельского поселения за 1 квартал 2018 года».

Решили: Рекомендовать администрации Крутовского сельского поселения принять постановление «Об итогах исполнения бюджета Крутовского сельского поселения за 1 квартал 2018 года».

Голосовали:  «за»-единогласно.

Председательствующий                               П.И.Еремин
Секретарь                                                       К.О.Новикова